2.1.5. *Correctio* vna est mordax, vt: Quod quidem facerem vehementius, nisi mihi intercederent inimicitiae cum istius mulieris viro: fratrem volui dicere, semper hic erro. Et: Quae vero conuiuia honesta credo in eiusmodi domo; si domus habenda est potius, quam officina nequitiae, et diuersorium flagitiorum omnium? Alia vehemens cum Anadiplosi: cui benedixit vnquam bono?

benedixit? immo quem fortem et bonum ciuem non petulantissime insectatus est? Alia leuior per addubitationem et moderationem. Constantiam dico, nescio an melius patientiam possem dicere. Et: Patrimonium effudit; quamquam non sumus vsi eo verbo, quo decuit: non enim effudit, sed in salute reipubl<icae> collocauit (Caussinus, 428.1). **Перевод:** Коррекция бывает язвительной, например: «Я действовал бы решительнее, если бы мне не помешала вражда с мужем этой женщины; я имел в виду ее брата, в этом я все время путаюсь», — и: «Какие благонравные пиры происходят в таком доме! Если только считать это домом, а не рассадником беспутства и пристанищем всех пороков». А другая — резкая, с анадиплосом: «Какому доброму человеку он когда-либо сказал доброе слово? Сказал доброе слово? Нет — какого мужественного и доброго гражданина он не осыпал развязной бранью?» Еще одна — полегче, с аддубитацией и умеренностью: «Я называю это твердостью; не знаю, не лучше ли мне назвать это терпением», — и: «Он растратил свое состояние. Впрочем, мы употребили неподходящее слово: он не растратил его, а вложил в благополучие государства».

2.2. **Correctio est, quae verbum aut sententiam retractat et corrigit, ut aliquid addatur, quod rem augeat.** Ut. Atque haec, Cives, Cives, inquam, si hoc nomine eos appellari fas est, haec de patria sua cogitant. O stultitiam! stultitiamne dicam, an impudentiam singularem! Quae fuit igitur, in hoc homine constantia? Constantiam dico: nescio an melius patientiam possem dicere? Cui unquam homini bono, bene dixit unquam? bene dixit? imo, quem fortem et bonum civem, non petulantissime est insectatus? In exercitu comparando, patrimonium suum effudit. Quanquam, non sumus usi eo verbo, quo decuit; non enim effudit, sed in salute reip<ublicae> collocauit. Quae convivia, fieri putatis, in hujusmodi domo? si domus haec habenda est potius, quam officina nequitiae, et diversorum flagitiorum omnium. *Alijs Exemplis hic opus non est, quod haec Figura, fieri paucis verbis solet* (Pomey, 81). **Перевод:** Коррекция — это пересмотр и поправление слова или высказывания, так чтобы добавлялся некий смысловой акцент. Например: «И это граждане — граждане, говорю я, если позволено назвать их этим именем — это они помышляют против своего отечества!». «О глупость! Глупостью ли мне это назвать или исключительным бесстыдством?» «Каковой же была твердость в этом человеке? Я называю это твердостью; не знаю, не лучше ли мне назвать это терпением». «Какому доброму человеку он когда-либо сказал доброе слово? Сказал доброе слово? Нет — какого мужественного и доброго гражданина он не осыпал развязной бранью?» «Собирая войско, он